

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 36

DEL 07/02/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICHI DI NATURA TECNICA AL DOTT.

AGR. ALBERTO GARIBALDI, A SEGUITO RATIFICA DGC 1/2020 SUI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA A SEGUITO CEDIMENTO MURO STRADA VIA SAN SEBASTIANO VIC.VILLA BASSANI

(VIC. PARTICELLA 418 FG.3). SU 24.

CIG/SMARTCIG Z482BF240E

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesse

Visto l'art. 1 c.1 della L. 55/19 e dato atto che in virtù della sospensione dell'art. 37 c.4 del DLgVo 50/16, funge da Stazione Appaltante il Comune di Portofino

Ciò premesso,

con documento del 23/12/19 agli atti prot. 11787 in pari data, è stato redatto **verbale di somma urgenza** ai sensi art. 163 del DLgVo 50/2016 s.m. e i.

con documento del 3/1/20 agli atti prot. 37 in pari data, è stato redatto verbale nr.2

con documento del 8/1/20 agli atti prot. 167 in pari data, è stato redatto verbale nr.3

Vista la lettera di affidamento prot. 172 del 8/1/2020

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 1 del 20/1/2020 di ratifica somma urgenza

Dato atto che con la copertura di spesa sono maturati i presupposti per definire la contrattualizzazione ai sensi art. 36 c.2 lett. a) del DLgVo 50/16

visto anche l'art. 32 c.14 DLgVo 50/16 che cita "...per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata"

Dato atto che essendo l'importo inferiore a 5mila euro, si procede mediante contrattualizzazione a mezzo scambio di lettere a mezzo PEC

Considerato dover affidare al dott. Agr. Alberto Garibaldi le seguenti prestazioni:

Prestazioni tecniche specialistiche per il conseguimento delle autorizzazioni all'abbattimento di n°2 *Olea europaea (Olivo)*,

per un importo complessivo pari a € 1.000,00 comprensivo delle spese e già al netto dello sconto L'importo è anche al netto di CNP ed IVA

Visto lo schema di lettera di affidamento che si allega in copia alla presente determinazione All. A)

Visto anche il QTE allegato alla deliberazione di Giunta nr. 1 del 20/1/2020

Vista l'Ordinanza sindacale nr. 1 del 30/1/2020

VISTI:

- il DLgVo n°163/2006 e s.m.i. ove non abrogato;
- il DLgVo n° 50/2016 e s.m.i.;
- il dPR n°207/2010 e s.m.i.;
- la Legge 7 Agosto 1990 n° 241;
- il DLgVo 18 Agosto 2000 n°267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- il DLgVo 30 marzo 2001 n°165;
- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Sindacale n. 14 del 18/5/2019 con il quale veniva confermata la nomina di Responsabile del Settore Tecnico Comunale di Portofino all'Arch. Maria Carla Gentoso.

DETERMINA

- 1. Di affidare ai sensi art. **36 c.2 lett. a) DLgVo 50/2016 smi**, dott. Agr. Alberto Garibaldi le prestazioni relative a: Prestazioni tecniche specialistiche per il conseguimento delle autorizzazioni all'abbattimento di n°2 *Olea europaea (Olivo)*, essendo le stesse di effettivo intralcio al rifacimento del muro di sostegno per la messa in sicurezza della viabilità pubblica di collegamento al Monte di Portofino.
- 2. imputare la spesa di 1.268,80 € (derivante da: 1.000,00 € + cnp 4% + iva 22%)
 - cap. 3114 Cod. Int. 10.05-2.02.01.09.012 per € 1.268,80 (messa in sicurezza loc. Niasca)
- 3. di concludere il contratto a mezzo *apposito scambio di lettere a mezzo PEC* (forma prevista all'art. 32 c.14 DLgVo 50/16) come da **All. A**) alla presente determinazione

DÀ ATTO

che la presente determinazione

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00.
- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni
- va registrata nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il settore

TRASMETTE

il presente atto

- al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti
- all'ufficio segreteria

Il Responsabile del Settore (Arch. Maria Carla Gentoso)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la co	pertura della spesa	ai sensi dell'art.	151 e 183	D.lgs. 267/00

	Il Responsabile del Settore Finanziario (DOTT. Stefano PRIOLO)
CONTROLLO DI REGOLARITA' AN	
Si attesta la regolarità amministrativa e contabile ai s	sensi dell'art. 147-bis D.lgs. 267/00
	Il Responsabile del Servizio (Arch. Maria Carla Gentoso)
CERTIFICATO DI P	PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente verrà pubblicata per rimanervi 15 giorni interi e	_
	Il Responsabile del Settore (Arch. Maria Carla Gentoso)